Приложение №3
    к извещению о проведении запроса котировок в электронной форме

ПРОЕКТ
ДОГОВОР №
на поставку учебников печатных общеобразовательного аназначения.

                г. Ершов                  	         			       	                     	  «___» ____________2019 г.
                      Муниципальное  общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 г.Ершова Саратовской области им.Героя Советского Союза Зуева М.А.» лице директора Тиховой Юлии Александровны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны и ______________________________________________________________, в лице ____________________________________, действующее на основании ______________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации № 223-ФЗ от 18.07.2011 г. «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Положением о закупках товаров, работ и услуг для нужд МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 г.Ершова Саратовской области им.Героя Советского Союза Зуева М.А.» заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Поставщик обязуется в течение срока действия настоящего Договора поставить, а Заказчик принять и оплатить учебники общеобразовательного назначения- (далее Товар).
1.2. Номенклатура, количество товара, цена за единицу товара и общая сумма Договора указаны в Спецификации на поставку товара, являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора (Приложение № 1).
2. Цена договора и порядок расчётов
2.1. Цена (общая сумма) договора является твёрдой, определяется на весь срок исполнения Договора и составляет_____________(____________________________________________).(НДС)
[bookmark: _GoBack] Цена договора не может изменяться в ходе исполнения договора.
2.2. Условия договора (сроки и порядок поставки, объем поставки, порядок и сроки оплаты и прочие) соответствуют потребностям Заказчика. Цена договора включает в себя общую стоимость поставляемого товара, оплачиваемую Заказчиком за полное выполнение Поставщиком своих обязательств по поставке Товара, оказание сопутствующих поставке услуг, расходы на реализацию гарантийных обязательств, а также, стоимость упаковки, маркировки, стоимость погрузочно-разгрузочных работ, страхования, транспортные расходы, налоги и иные обязательные платежи.
       Неучтенные затраты Поставщика по договору, связанные с исполнением договора, но не включенные в предлагаемую цену договора, не подлежат оплате Заказчиком.
2.3. Заказчик производит оплату за поставленный товар по цене, установленной Договором, по безналичному расчёту путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика, в следующем порядке:
по факту поставки товара согласно счету-фактуре Поставщика в течение 30 дней с даты, следующей за датой поставки товара. Датой поставки считается дата получения товара и подписания товарной накладной уполномоченным представителем Заказчика. .
2.4.Источник финансирования договора – областной бюджет.
2.5. Днём исполнения обязательств Заказчика по настоящему договору перед Поставщиком по оплате поставляемого товара считается день поступления денежных средств на расчётный счёт Поставщика.
3. Порядок поставки товара
3.1. Поставка товара осуществляется Поставщиком до места Заказчика по адресу:   413503 Саратовская область, г.Ершов, ул.М.Горького д.2а.
3.2. Упаковка должна обеспечивать сохранность товара при транспортировке и погрузочно-разгрузочных работах по адресу поставки и способной предотвратить его повреждение или порчу во время перевозки, доставки. Упаковка не должна иметь механических повреждений, следов воздействия влаги. Доставка товара производится в невозвратной таре и (или) упаковке, обеспечивающих сохранность товара при его перевозке и, при необходимости, последующем хранении.
3.3.Погрузочные – разгрузочные работы, транспортную доставку осуществляет Поставщик.
3.4. Сроки и условия поставки: в течение 20 (двадцати) дней с момента заключения договора.
Поставка и отгрузка товара производится одной партией транспортом и силами Поставщика.
3.5. Приемка поставляемых товаров осуществляется при наличии накладной с указанием в ней полного наименования, количества и цены товара в рублях, счёта-фактуры, санитарно-эпидемиологическое заключения на данный товар. Поставляемый товар должен соответствовать количеству, указанному в Спецификации. Заказчик подписывает соответствующие документы и возвращает по одному экземпляру Поставщику.
3.6. Заказчик обязан осмотреть и проверить количество, качество и комплектность товара непосредственно при его приемке. Приемка товара производится Заказчиком не позднее 1 (одного) дня с даты получения товара.
3.7. В случае если Поставщик не представил документы, подтверждающие качество данного вида товара, утвержденные в установленном порядке, Заказчик вправе отказаться от приемки указанного вида Товара.
3.8. При поставке некачественного товара Заказчик обязан вызвать представителя Поставщика для составления соответствующего акта и решения вопроса о замене товара.
3.9. Обнаружив после приёмки товара недостатки, которые не могли быть устранены при обычном способе приёмки (скрытые недостатки), Заказчик извещает об этом Поставщика в течение 10 дней. В случае существенного нарушения требований к качеству товара (обнаружения неустранимых недостатков, недостатков, которые не могут быть устранены без несоразмерных расходов или затрат времени и других подобных недостатков) Заказчик вправе потребовать замену товара ненадлежащего качества товаром надлежащего качества.
4. Права и обязанности Сторон.
4.1. Заказчик вправе:
4.1.1. Требовать от Поставщика надлежащего исполнения обязательств в соответствии с условиями Договора.
4.1.2. Уведомлять Поставщика о выявленных недостатках при приемке товара.
4.1.3. Требовать оплаты неустоек в соответствии с условиями настоящего Договора.
4.1.4. Требовать от Поставщика представления надлежащим образом оформленных документов, указанных в Договоре, подтверждающих исполнение обязательств в соответствии с условиями Договора.
4.1.5. Запрашивать у Поставщика информацию о ходе исполнения обязательств Поставщика по настоящему Договору.
4.1.6. Осуществлять контроль  порядка и сроков поставки товаров.
4.2. Заказчик обязан:
4.2.1. Передать Поставщику документацию и информацию, необходимую для осуществления поставки товара.
4.2.2. Осуществить приемку товара.
4.2.3. Осуществить оплату товара Поставщику в соответствии с разделом 2 настоящего договора.
4.2.4. Осуществлять иные действия, предусмотренные настоящим Договором.
4.3. Поставщик вправе:
4.3.1. Требовать исполнения Заказчиком своих обязательств по настоящему Договору.
4.4. Поставщик обязан:
4.4.1. Своевременно и надлежащим образом осуществить доставку товара до  Заказчика.
4.4.2. Своими силами и за свой счет устранить выявленные в ходе приемки товара недостатки в течение 20 (двадцать) дней с момента получения от Заказчика оригинала мотивированного отказа с приложенным перечнем недостатков поставленного товара.
4.4.3. Представить Заказчику по его запросу в сроки, указанные в таком запросе, информацию о ходе исполнения обязательств по настоящему Договору.
4.4.4. Осуществлять иные действия, предусмотренные настоящим Договором.
4.5. Поставщик гарантирует, что  не включен в реестр недобросовестных поставщиков.

5. Ответственность Сторон
5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством РФ и настоящим Договором.
5.2. В случае просрочки исполнения, неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных настоящим Договором Заказчик вправе потребовать уплату неустойки (пеней). Неустойка (пени) начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки (пеней) устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки (пеней) ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены Договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Договором и фактически исполненных Поставщиком.
Поставщик освобождается от уплаты, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.
5.3. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных настоящим Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, Поставщик вправе потребовать уплаты пеней. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.
Заказчик освобождается от уплаты, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Поставщика.
5.4. Уплата неустоек не освобождает Стороны от выполнения взятых на себя обязательств по Договору.
5.5. Наступление обстоятельств непреодолимой силы при условии, что приняты установленные меры по извещению об этом другой Стороны, продлевает срок выполнения обязательств по настоящему Договору на период, по своей продолжительности соответствующий обстоятельствам и разумному сроку для устранения их последствий.
5.6. Если действия обстоятельств непреодолимой силы продолжаются более 6 месяцев, Стороны должны договориться о дальнейшем исполнении настоящего Договора.
5.7. Споры между Сторонами урегулируются  в претензионном порядке путем направления письменной претензии другой стороне по почтовому адресу, указанному в настоящем договоре.
5.8. При невозможности урегулировать спорные вопросы в претензионном порядке в течение трех месяцев с момента выявления разногласий, споры рассматриваются в Арбитражном суде.
6. Срок действия и порядок изменения договора
1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до   полного исполнения обязательств Сторонами, но не позднее «___»_____ 2019 года
2.. Иные изменения и дополнения настоящего договора возможны по соглашению Сторон в рамках действующего законодательства в сфере осуществления закупок. Все изменения и дополнения оформляются в письменном виде путем подписания Сторонами дополнительных соглашений к договору. Дополнительные соглашения к договору являются его неотъемлемой частью и вступают в силу с момента их подписания Сторонами.

7. Расторжение договора.
7.1. Настоящий договор может быть расторгнут:
- по соглашению Сторон;
- в судебном порядке;
-в связи с односторонним отказом Заказчика от исполнения договора по основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом Российской Федерации для одностороннего отказа от исполнения отдельных видов обязательств.
7.2. Заказчик вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения договора в следующих случаях:
7.2.1. В случае неоднократной просрочки поставки Товара более чем на 3 дня (для скоропортящихся товаров – 1 день).
7.2.2. В иных случаях, предусмотренных действующим законодательством.
7.3. Заказчик обязан принять решение об одностороннем отказе от исполнения договора, если в ходе исполнения контракта установлено, что поставщик и (или) поставляемый товар не соответствуют установленным извещением об осуществлении закупки и (или) документацией о закупке требованиям к участникам закупки и (или) поставляемому товару или представил недостоверную информацию о своем соответствии и (или) соответствии поставляемого товара таким требованиям, что позволило ему стать победителем определения поставщика.
7.4. Расторжение договора по соглашению Сторон производится Сторонами путем подписания соответствующего соглашения о расторжении.
В случае расторжения настоящего договора по соглашению Сторон Стороны подписывают акт сверки расчётов, отображающий расчеты Сторон за период исполнения договора до момента его расторжения, а также объём поставки Товара, фактически переданного Поставщиком Заказчику.
7.5. Поставщик не вправе принять решение об одностороннем расторжении настоящего договора, если Заказчиком не нарушаются условия настоящего договора.

8. Форс-мажор
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если таковые явились следствием действия обстоятельств непреодолимой силы, не поддающихся разумному контролю Сторон, возникших после заключения настоящего Договора, а также объективно препятствующих полному или частичному выполнению сторонами своих обязательств по настоящему Договору, включая, но не ограничиваясь перечисленным, войны, военные действия любого характера, блокады, забастовки, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия, а также запрет компетентных государственных органов на действия Сторон. Срок исполнения Сторонами Договорных обязательств соразмерно отодвигается на время действия таких обстоятельств.
8.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Договору в силу вышеуказанных причин, должна без промедления письменно известить об этом другую сторону в течение 14 дней с момента наступления таких обязательств. Доказательством указанных в извещении фактов должны служить документы, выдаваемые компетентными государственными органами. Допускается извещение по факсимильной связи с обратным уведомлением о получении сообщения.
8.3. Не извещение или несвоевременное извещение другой стороны согласно пункту 8.2 влечет за собой утрату права ссылаться на эти обстоятельства.

9. Прочие условия.
9.1.Заказчик и Поставщик не вправе передавать свои права и обязанности по Договору третьим лицам без предварительного письменного согласия другой стороны.
9.2.Во всем, что не урегулировано договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
9.3.НастоящийДоговор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

10. Приложения к договору
10.1. Приложение 1. Спецификация – на ___ л.
10.2. Приложение 2. Техническая часть – на ___ л.

11. Реквизиты и подписи Сторон

	Заказчик

	Поставщик

	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2 г. Ершова Саратовской области им. Героя Советского Союза Зуева М.А.»
Юр.адрес: 413503 Саратовская область, г. Ершов, ул. М.Горького, д.2а.
ИНН/КПП  6413008316/641301001
р/с 40701810063111000038 Отделение Саратов г. Саратов
БИК 046311001
Тел. (84564) 53455
Эл.адрес: e_shkola2@mail.ru

Приложение № 1
к  договору
от ___________№______

Спецификация
	№ п/п
	Название учебника
	Автор, авторский коллектив
	Ед. изм.
	количество
	Цена,
руб.,коп.
	Стоимость, руб.,коп.

	Всего

Итого на сумму: ________________ руб.
(____________________________________________________________________руб.)

	Покупатель

	Поставщик

	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2 г. Ершова Саратовской области им. Героя Советского Союза Зуева М.А.»
Юр.адрес: 413503 Саратовская область, г. Ершов, ул. М.Горького, д.2а.
ИНН/КПП  6413008316/641301001
р/с 40701810063111000038 Отделение Саратов г. Саратов
БИК 046311001
Тел. (84564) 53455
Эл.адрес: e_shkola2@mail.ru

Приложение 2 к договору
от________ №_______

Техническая часть

	№ п/п
	Наименование, наименование страны происхождения товара, год издания
	Характеристики

	1
	2
	3

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	Поставщик
	Заказчик